Российская Федерация
Республика Хакасия
Таштыпский район
Совет депутатов Таштыпского  сельсовета

РЕШЕНИЕ

               15 марта      2018 г.                        с. Таштып                                     № 6

«О внесении изменений в отдельные
Положения Правил землепользования
И застройки, утвержденные решением
Советов Депутатов Таштыпского сельсовета
 от 20 декабря 2012 г. №66»

Руководствуясь ст. 14  Федерального закона от 16.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправлении в Российской Федерации от 2004 года № 190-ФЗ (с изменениями и дополнениями), Устава муниципального образования Таштыпский сельсовет, в связи с приведением в соответствие действующему законодательству, Совет депутатов Таштыпского сельсовета  РЕШИЛ:

1. Рассмотрев заключение комиссии по внесению изменений и дополнений в Правила землепользования и  застройки муниципального образования Таштыпского сельсовета, внести следующие изменения и дополнения в отдельные положения Правила застройки и  землепользования:
2. Из  зоны Ж-5 исключить из основных видов разрешенного использования:
- сад, огород.
размеры для данных земельных участков: от 200 до 400 кв.м.
3. Район детских лагерей и базу отдыха внести в зону Р-1 «Рекреационная»
4. В зону П-3 « Производственно-коммунальные предприятия IV-V класса вредности» в основные виды разрешенного использования внести: размещение пилорам, хранение, переработка. отгрузка древесины; размещение гаражей, автостоянки для постоянного  хранения автомобилей.
5. Добавить зону П-3 « Производственно-коммунальные предприятия IV-V класса вредности» по улице Березовая.
6. В зону ОД-1 «Административно-деловая» в предельные параметры разрешенного строительства внести: для обслуживания расстояние от основного строения до границ соседнего участка при строительстве одноэтажных зданий  не менее  1 метра.
7. В зону ОД-3 «Учебных учреждений» в основные виды разрешенного использования внести : спортивные площадки, стадионы, теннисные корты.
8. В  зону Ж-1 «Жилая усадебная застройка» в основные виды разрешенного использования внести:  приквартирные земельные участки.

9. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам, законности и правопорядку. (А.И. Салайдинову).
10. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в информационном бюллетене «Таштыпский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Таштыпского сельсовета.
11. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

Глава Таштыпского сельсовета                      		     Р.Х.Салимов